
 

 

ZÁPIS PRACOVNÍ SKUPINY 
 

MAP II Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko 
7. setkání pracovní skupiny pro čtenářskou a matematickou 

gramotnost 
11. 2. 2020 od 14 hodin v ZŠ Častolovice 

 
 

Přítomni: Irena Lohniská, Vladislava Tichá, Pavel Poklop, Hynek Martínek, Lucie Morávková, 
Martina Odlová 
Za realizační tým: Jan Kučera, Petra Hrdličková, Lenka Pelinková, Veronika Pažinová 
Omluveni: Hedvika Hloupá, Renata Horká, Iveta Eliášová 
 
 

Úvod:  
         Pracovní skupiny pro čtenářskou a matematickou gramotnost byly spojeny. RT uvítal 
hosta pracovní skupiny paní Martinu Odlovou, která je členem krajského kabinetu za ČJ a 
literaturu projektu SYPO. Paní Odlová tento projekt představila  a nabídla členství v kabinetu, 
nabídla i další spolupráci s MAP ll. Kostelecko. 
       
        Členové RT představili dokumenty MAP a potřebu jejich aktualizace. Je třeba dodržet 
postupy MAP a ve skupině vytvořit SWOT -3 analýzu na povinná témata (čtenářská, 
matematická gramotnost a rovné příležitosti),  která se stane součástí tohoto dokumentu. 
           Pan Martínek připravil a zpracoval výstupy z dotazníků, které vyplňovaly školy za dané 
území. Vysvětlil jejich zpracování a členové RT navrhli další postup k vytvoření SWOT-3 
analýzy. 
          Následně členové skupiny vybírali z připravených materiálů nejdůležitější body, které 
budou zpracovány do konečné SWOT -3 analýzy. 
         Členové dále obdrželi tematické zprávy z ČŠI, které obsahují doporučení pro učitele, 
zřizovatele a ředitele.  
         Pro příští setkání se všichni zamyslí nad identifikací problému, jeho příčiny a návrhu 
řešení. Realizační tým připraví ucelený výstup z pracovní skupiny. 
            
Diskuze nad tématem: 
        

           Opět probíhala diskuze nad nepřipraveností začínajících učitelů, kteří přicházejí z fakult. 
Nedůvěra učitelů v MŠMT, jejich připomínky nejsou vyslyšeny.  
                 

 

Příští setkání: 

Kde: ZŠ Častolovice 

Kdy: 3. 3. 2020 od 14 hod. 

Vyhotovila: Lenka Pelinková  


